事  務  連  絡

令和７年２月吉日

卒業アルバム業者 様

大津市立仰木中学校

令和７年度入学生（第１学年）卒業アルバム業者検討会について（ご案内）

平素は本校の教育活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和７年入学生（第１学年）の卒業アルバム業者を選定するにあたり、下記のとおり検討いた

します。つきましては、貴店のアルバム企画、経費見積もりのご提案をいただきたく、ご案内いたしま

す。

業務繁多の折から心苦しく存じますが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

なお、今年度におきましても、書面にての業者選定といたします。

記

１ 件 名   令和７年度入学生（第１学年）卒業アルバム等業者

２ 期 日   令和７年２月２８日（金）までに、書類をご提出ください。

３ 企画についての留意点（別紙 仕様書もご覧ください）

      （１）実施年度 令和７年度入学生（第１学年）の卒業アルバム

 （入学から卒業までの３年間の写真撮影業務）

      （２）アルバム内容：別紙仕様書をご確認ください。

 Ａ４判４０ページ程度

         入学式、学年始め学級集合写真、修学旅行、葛川自然教室、文化祭、体育祭、

         校外学習、クラスのスナップ、授業風景、生徒会関係、部活動、寄せ書きなど

      （３）要望（詳しくは仕様書をご覧ください）

・学級写真は生徒一人ひとりの顔写真を掲載すること。

             ・１年生時から３年生時までを撮影すること。

・当該学年の生徒の学校生活に密着して取材し、授業・部活動等日常生活で中学生ら

しく生き生きとした印象的なものを取り上げる。また、入学式、学級写真、体育大

会、文化祭、修学旅行、ふるさと体験学習、校外学習等学校や学年行事においても

印象的なものを取り上げること。

・その他内容については、当該学年の担当者と綿密に連絡を取り合い、学年や学校の

意向を反映したものにすること。

・アルバム作製にかかる経費は業者負担とすること。

         ・契約不履行の場合は、契約を取り消し、それまでの取材写真等は、無条件で学校に

引き渡すこと。

         ・臨時的な行事・活動の変更にかかる対応等は柔軟に対応すること。

（４）その他は協議にて随時確認します。

（５）業者決定については、本校アルバム業者検討会（本校教職員、ＰＴＡ役員）にて、総

合的に判断し決定します。

※ 企画・見積書の正本１部をご提出ください。

※ 見積書には、集合写真、スナップ写真の販売価格も入れてください。

※ ご不明な点があれば、下記担当までご連絡ください。

担当 仰木中学校 教頭 久保

連絡先 電話 077-574-3204